
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 93 del 19-05-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.218 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 93 DEL 19-05-2021 

 

 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria macchina operatrice Komatsu: Impegno, affidamento 

e liquidazione a OFFICINA MECCANICA MORETTI ANTONIO & C. s.n.c. per 

fornitura e spedizione tubo acqua inferiore [CIG: Z493137944]; Impegno, 

affidamento e liquidazione a FRANCESCANGELI ALESSANDRO DI 

FRANCESCANGELI GIAMPI G. E M. s.n.c. per montaggio tubo acqua inferiore 

[CIG: Z5D3137DAD] 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Comune di Muccia è il proprietario di una macchina operatrice Komatsu WB97S, 

che necessita periodicamente operazioni di manutenzione ordinaria e straordinaria; 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 

disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 

Visto il decreto del sindaco n.4 del 06/06/2016 con cui è stato nominato il Responsabile dell’ufficio 

tecnico; 

Dato che, è stato identificato un danno relativo alla macchina operatrice Komatsu WB97S, 

risolvibile con la sostituzione di n. 1 tubo acqua inferiore, è necessario procedere al reperimento dello 

stesso e successivamente al suo montaggio; 

Contattata per le vie brevi la Ditta OFFICINA MECCANICA MORETTI ANTONIO & C. s.n.c., 

con sede in C.da Fontevannazza, 32/B, 62010 Treia (MC), PI 01356410439, che, con nota prot. 2105 

del 24/03/2021, si è resa disponibile alla fornitura di n° 1 tubo acqua inferiore (€ 70.46 più IVA di 

legge), n° 1 spese di spedizione via aerea per ordine emergenza (€ 15.00 più IVA di legge), per una 

spesa totale di € 85,46 più IVA di legge; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 93 del 19-05-2021   

-  pag. 2  - 

Dato il CIG attribuito: Z493137944; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta, tramite l’acquisizione del DURC n. 

INAIL_26711406 valida sino al 16/07/2021; 

Contattata per le vie brevi la Ditta FRANCESCANGELI ALESSANDRO DI 

FRANCESCANGELI GIAMPI G. E M. s.n.c., con sede Bivio Maddalena SNC, 62034 Muccia (MC), 

C.F./P.I. 01215660430, che, con nota prot. 2158 del 27/03/2021, si è resa disponibile al montaggio del 

tubo acqua inferiore, per una spesa di € 110,00 più IVA di legge; 

Dato il CIG attribuito: Z5D3137DAD; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta, tramite l’acquisizione del DURC n. 

INAIL_27499445 valida sino al 15/09/2021; 

Considerato, quindi che la copertura finanziaria per le prestazioni sopra indicate ammonta a 

complessivi € 238,46, sarà assicurata dai fondi disponibili al bilancio corrente (codice di bilancio 

01.06-1.03.02.09.001, capitolo 186/1); 

Data la fattura n. 258 del 31/03/2021 emessa dalla Ditta OFFICINA MECCANICA MORETTI 

ANTONIO & C. s.n.c., per un importo di € 104,26, per la fornitura come sopra descritta; 

Data la fattura n. 32 del 17/05/2021 emessa dalla Ditta FRANCESCANGELI ALESSANDRO DI 

FRANCESCANGELI GIAMPI G. E M. s.n.c., per un importo di € 134,20, per il montaggio sopra 

descritto; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

Visto: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture." e 

ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 36 co.2 lett. a); 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari;  

 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. di procedere pertanto ad affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.: 

a. la fornitura indicata in premessa, alla Ditta OFFICINA MECCANICA MORETTI 

ANTONIO & C. s.n.c., con sede in C.da Fontevannazza, 32/B, 62010 Treia (MC), PI 

01356410439, per un importo di € 104,26 (CIG: Z493137944); 

b. il servizio indicato in premessa, alla Ditta FRANCESCANGELI ALESSANDRO DI 

FRANCESCANGELI GIAMPI G. E M. s.n.c., con sede Bivio Maddalena SNC, 62034 

Muccia (MC), C.F./P.I. 01215660430, per un importo di € 134,20 (CIG: 

Z5D3137DAD); 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 93 del 19-05-2021   

-  pag. 3  - 

3. di impegnare ed imputare le spese derivanti dall’adozione del presente atto per la somma di 

totali € 195.46 di imponibile, € 43,00 di IVA per complessivi € 238,46, bilancio corrente 

(codice di bilancio 01.06-1.03.02.09.001, capitolo 186/1), che allo scopo offre sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

4. di liquidare e pagare: 

a. in favore della la Ditta OFFICINA MECCANICA MORETTI ANTONIO & C. s.n.c., 

con sede in C.da Fontevannazza, 32/B, 62010 Treia (MC), PI 01356410439, la fattura n. 

258 emessa il 31/03/2021, di importo di € 85.46 di imponibile, € 18,80 di IVA per un 

totale pari a  € 104,26 al bilancio corrente (codice di bilancio 01.06-1.03.02.09.001, 

capitolo 186/1) - CIG: Z493137944; 

b. in favore della Ditta FRANCESCANGELI ALESSANDRO DI FRANCESCANGELI 

GIAMPI G. E M. s.n.c., con sede Bivio Maddalena SNC, 62034 Muccia (MC), C.F./P.I. 

00263210437, la fattura n. 32 emessa il 17/05/2021, di importo di € 110,00 di 

imponibile, € 24,20 di IVA per un totale pari a € 134,20 bilancio corrente (codice di 

bilancio 01.06-1.03.02.09.001, capitolo 186/1) - CIG: Z5D3137DAD; 

5. di pubblicare il presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 

n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 93 del 19-05-2021   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 19-05-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   163 del 

19-05-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   164 del 

19-05-2021 

 

 

Muccia, 19-05-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 19-05-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 19-05-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

